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Abstract 

Objective: The aim of the study was to investigate the effect of nomophobia on digital game addiction and to examine 
the moderator  role of gender variable on this effect.  
Method: Associate or undergraduate level university students constituted the study population. The sample consisted of 
1074 of these students who stated that they played digital games. “Student Information Form”, “Fırat Nomophobia Scale” 
and “Digital Game Addiction Scale” were used as data collection tools.   
Results: The students with various socio-economic status consisted of 60.7% female, and the mean age was 21.5 ± 
2.9 (Min=17; Max=38) years. Based on the findings, nomophobia was determined to have an effect on digital game 
addiction. Gender variable displayed a moderation effect, more prominent in male gender with respect to female gender. 
In addition, it was determined in the study that nomophobia explained approximately 16% of the change in the digital 
internet addiction variable. 
Conclusion: The effect of male gender on the effect of nomophobia on digital game addiction is greater than the female 
gender. Regular evaluation of srudents' nomophobia and digital game addiction levels is recommended to determine the 
factors that affect them in detail.   
Keywords: Nomophobia, digital game addiction, moderator effect, adolescent, gender 

Öz 

Amaç: Bu çalışmanın amacı, nomofobinin dijital oyun bağımlılığı üzerindeki etkisini araştırmak ve bu etkide cinsiyet 
değişkeninin düzenleyicilik rolünü incelemektir.  
Yöntem: Çalışmanın evrenini Artvin Çoruh Üniversitesinde öğrenim gören ön lisans ve lisans öğrencileri oluşturmuştur. 
Bu öğrencilerden dijital oyun oynadığını belirten 1074 öğrenci çalışmanın örneklemini oluşturmuştur. Veri toplama 
aracında “Öğrenci Bilgi Formu”, “Fırat Nomofobi Ölçeği” ve “Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği” kullanılmıştır.  
Bulgular: Değişik sosyoekonomik düzeylerden öğrencinin yer aldığı bu çalışmanın %60,7’si kadın öğrencilerden 
oluşmakta olup, katılımcıların yaş ortalaması 21,5 ± 2,9 (Min=17; Max=38) olarak hesaplanmıştır. Elde edilen bulgulara 
göre nomofobinin dijital oyun bağımlılığı üzerinde etkisinin olduğu belirlenmiştir. Bu etkide cinsiyet değişkeninin 
moderatör etkiye sahip olduğu ve bu etkide erkek cinsiyette olmanın kadın cinsiyete göre daha büyük etkiye sebep olduğu 
belirlenmiştir. Ayrıca çalışmada nomofobi’nin dijital internet bağımlılığı değişkeni üzerindeki değişimin yaklaşık %16’sını 
açıkladığı belirlenmiştir. 
Sonuç: Nomofobinin dijital oyun bağımlılığı üzerindeki etkisinde erkek cinsiyetin etkisinin kadın cinsiyete oranla daha 
büyük olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin nomofobi ve dijital oyun bağımlılık düzeylerinin düzenli olarak değerlendirilmesi, 
onları etkileyen faktörlerin ayrıntılı olarak belirlenmesi için önerilmektedir. 
Anahtar kelimeler: Nomofobi, dijital oyun bağımlılığı, düzenleyici etki, ergen, cinsiyet 
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Giriş 

Akıllı telefonların ve dijital cihazların kullanımı tüm dünyada hızla artmaktadır (1). Ülkemizde 2021 Türkiye 
İstatistik Kurumunun (TÜİK) Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırmasına göre, 16-24 yaş 
grubundaki ergenlerde internet kullanımı oranı nüfusun %97.1’idir. İnternet kullanım oranı genç erkeklerde 
%98.4, genç kadınlarda ise %95.6’dır (2). Ergenler interneti aşırı kullandıklarında, problemli internet 
kullanımı, nomofobi ve dijital oyun bağımlılığı ile ilgili bir endişe ortaya çıkmaktadır (3).  

İnternet her geçen gün daha sık kullanıldığı için dijital oyunlar daha fazla kişi tarafından oynanmaktadır. 
Özellikle ergenler dijital oyunlara daha fazla ilgi duymuşlardır (4). Amerika’daki Eğlence Yazılımları Derneği 
(ESA) 2020 araştırma raporuna göre video oyunu oynayanların %38’i 18-34 yaş grubundadır (5). Ayrıca, 
özellikle erkek ergenler arasında aşırı oyun oynama davranışı hızla artmıştır (6). 

Kontrolsüz ve uzun süre oyun oynama durumunun ortaya çıkması ile son yıllarda oyun bağımlılığının yeni bir 
olgu olarak değerlendirilmeye başlandığı (7), “İnternet Oyun Oynama Bozukluğu” adı altında DSM-V de yer 
aldığı görülmektedir (8). İnternette oyun oynama bozukluğu, Amerikan Psikiyatri Birliği’nin Ruhsal 
Bozuklukların Tanısal ve İstatistiksel El Kitabı (DSM-5), internette oyun oynama bozukluğunu klinik açıdan 
önemli bozulma veya sıkıntıya yol açan, genellikle diğer oyuncularla oyun oynamak amacıyla inatçı ve 
tekrarlayan internet kullanımı olarak tanımlamıştır (9). DSM-5; uzun yıllar boyu bir bağımlılık ya da bozukluk 
olup olmadığı hakkında tartışmalar süren internette oyun oynama bozukluğuna, ilk defa madde kullanımı 
harici bağımlılıklarda psikiyatrik tanı olarak kitabın üçüncü bölümünde resmi olarak yer vermiştir (10,11).  
Bilgisayarda veya cep telefonunda oynanan dijital oyunların genellikle çevrimiçi olarak oynanması, internet 
bağımlılığı ile oyun bağımlılığı arasında pozitif bir ilişkiye neden olmaktadır (12,13). Ayrıca yapılan bir 
araştırmada, yüksek dijital oyun bağımlılığı olan ergenlerin nomofobi düzeylerinin de yüksek olduğu 
belirlenmiştir. (3). 

Son yıllarda cep telefonlarının problemli kullanımı (14), aşırı kullanımı (15) ve dezavantajlarına karşı bilimsel 
ilgi artmıştır (16). Mevcut nomofobi düzeylerinin ve bunların sağlık sonuçlarıyla ilişkisinin bir epidemi salgını 
olarak tanımlanabileceği vurgulanmıştır (17). Nomofobi, "No Mobilephone Phobia" ifadesinin kısaltmasıdır ve 
bireyin akıllı telefonunu kullanamama veya ulaşılamama korkusu olarak tanımlanır (18,19). Nomofobi, yeni 
teknolojilerle etkileşimin bir sonucu olarak ortaya çıkan bir modern çağın fobisidir (18,20). “Nomofobi, ilk kez 
İngiltere’de (2008) Post Office tarafından ortaya atılan günümüzün bir sorunudur. Bu araştırmada cep 
telefonu kullananların %53’ünün cep telefonunu kaybettiğinde veya yanına almayı unuttuğunda, pili 
bittiğinde, şebeke kapsama alanı dışında kaldığında ve bir süre herhangi bir arama, mesaj veya e-posta 
almadığında endişeli oldukları saptanmıştır (21). İngiltere’de 2012 yılında 1000 kişi üzerinde yapılan başka 
bir araştırmada ise örneklemin %66’sının cep telefonundan uzak kalma korkusu yaşadıkları belirlenmiştir. 
(22). Bu durumu hisseden kişiler nomofobik bireyler olarak ifade edilmiş ve yapılan çalışmalarda her geçen 
gün nomofobik bireylerin sayısında artış olduğu görülmüştür (23–25). Yapılan çalışmalarda nomofobi 
yaygınlığının %18.5 ile %73 arasında değiştiği görülmüştür (25–29).  

Çeşitli ülkelerde yapılan araştırmalar, ergenler arasında nomofobinin giderek arttığını göstermiştir (26–29). 
Ergenler üzerinde yapılan nomofobi araştırmaları, yalnızlık, anksiyete, panik bozukluk, stres, depresyon, 
obsesiflik, FoMO, yabancılaşma, sürekli kaygı, uyku, empati kurma, bilinçli farkındalık ve akademik 
performans gibi değişkenlerin nomofobi üzerindeki etkisini incelemiştir (24,26,28,29). Yapılan bir sistematik 
inceleme de nomofobi ile ilişkili faktörler konusunda fikir birliğine varılamadığını ve belirsizliklerin olduğunu 
belirtmiştir. Kimlerin nomofobik olma riskinin daha yüksek olabileceği incelendiğinde, veriler kesin değildir 
çünkü bazı araştırmalar kadınların erkeklerden daha fazla risk altında olduğunu bildirirken, diğerleri bunun 
tersini belirtmektedir (24).  

Yapılan çalışmalar nomofobi ve dijital oyun bağımlığında önemli cinsiyet farklılıkların olduğunu bildirmiştir 
(30–33). Örneğin, Albursan ve arkadaşlarının yaptığı çalışmada kadınların erkeklerden daha problemli akıllı 
telefon kullanımı riski taşıdığı bulunmuştur (34). Van Deursen ve arkadaşları kadınların akıllı telefonlarla daha 
fazla zaman geçirdiklerini ve akıllı telefonlarına ulaşamadıkları takdirde daha fazla kaygı duyduklarını ileri 
sürmüşlerdir (35). Arpacı ve arkadaşlarının yaptığı çalışmada kadın katılımcıların nomofobik düzeylerinin 
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istatistiksel olarak erkeklerden daha yüksek olduğu belirlenmiştir (32).  Kesici’nin yaptığı çalışmada erkek 
öğrencilerin dijital oyun bağımlılığı için daha fazla risk faktörü olduğu belirlenmiştir. Buna göre, bu çalışma 
dijital oyun bağımlılığı ile nomofobi arasındaki ilişkide cinsiyet farklılıklarını ortaya çıkarmaya çalışmıştır (33). 

Sonuç olarak, nomofobinin ergenler üzerinde bir sağlık uzmanının müdahalesini gerektirebilecek çeşitli zararlı 
psiko-sosyal ve fiziksel sonuçların olduğu görülmektedir (18,24,26). Literatürde nomofobi ile dijital oyun 
bağımlılığı arasındaki ilişkiyi inceleyen bir çalışma ortaya konulmaya çalışılsa da (3), cinsiyetin düzenleyicilik 
rolüne ilişkin çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu doğrultuda, yapılacak çalışmanın alana katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. Bu çalışma, üniversite öğrencilerinde nomofobi’nin dijital oyun bağımlılığı üzerindeki 
etkisini araştırmak ve bu etkide “cinsiyet” değişkeninin düzenleyicilik rolünün incelenmesi amacıyla 
planlanmıştır. Araştırmanın hipotezleri aşağıda yer almaktadır. Bu araştırmada hipotez olarak “Nomofobi”’nin  
“dijital oyun bağımlılığı” üzerinde etkili olup olmadığı ve bu ilişkide cinsiyet’in  moderatör (düzenleyici) etkiye 
sahip olup olmadığı test edilmiştir. . 

Yöntem 

Bu çalışma “nomofobi” “dijital oyun bağımlılığı” ilişkisinde cinsiyetin düzenleyicilik etkisini incelemek amacı 
ile planlanmıştır. Değişkenler arası nedensel ve düzenleyici ilişkiye dayanan araştırmanın kuramsal modeli, 
istatistiki gösterimi ve hipotezleri Şekil-1’de görülmektedir. 

 

Şekil 1. Araştırma modeli 

Örneklem  

Çalışmanın evrenini Artvin Çoruh Üniversitesinde öğrenim gören ön lisans ve lisans öğrencileri oluşturmuştur. 
Yükseköğretim verilerine göre 2022-2023 eğitim öğretim yılında çalışmanın yürütüldüğü üniversitede kayıtlı 
öğrenci sayısı 10 bin 654 kişidir. Örnekleme yöntemi olarak bilinen evrenlerde örnekleme formülü 
kullanılmıştır. Yapılan hesaplamalara göre 10654 kişilik bir evrende 0.05 anlamlılık düzeyinde alınabilecek 
minimum örneklem sayısının 370 kişi olması gerektiği belirlenmiştir. Çalışma kapsamında 15 günlük süre 
zarfında ulaşılabilen ve çalışmaya katılmaya gönüllü, dijital oyun oynadığı belirlenen 1074 öğrenci çalışmanın 
örneklemini oluşturmuştur. Araştırmanın dahil edilme kriterlerini karşılamayan 200 öğrenci çalışmaya dahil 
edilmemiştir. 

Araştırmaya dahil edilme kriterleri cep telefonu, bilgisayar ya da tablet cihazlarından birine sahip olmak, cep 
telefonu, bilgisayar ya da tablet cihazlarından birinde internet erişimine sahip olmak, ruhsal hastalık tanısı 
olmamak, dijital oyun oynamak ve araştırmaya katılmaya gönüllü olmaktır. Araştırmadan dışlama kriterleri 
ise, Türkçe okuma ve yazma becerisi sınırlı olmak ve  formları eksik doldurmaktır. . 

İşlem  

Araştırmanın etik açıdan uygunluğunun değerlendirilmesi amacıyla Artvin Çoruh Üniversitesi Etik Kurulundan 
Etik kurul izni (Sayı: E- E-18457941-050.99-54360 Tarih: 04.07.2022) alınmıştır ve tüm prosedürler 1964 
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Helsinki Deklarasyonu ve sonraki değişikliklerinde belirtilen etik standartlara uygun olarak yapılmıştır. Ayrıca 
çalışmaya katılan öğrencilerden ise bilgilendirilmiş onam alınmıştır. 

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak “Öğrenci Bilgi Formu”, “Fırat Nomofobi Ölçeği” ve “Dijital Oyun 
Bağımlılığı Ölçeği” kullanılmıştır. Araştırmaya ait veriler 2022-2023 eğitim öğretim yılı içerisinde toplanmıştır. 
Dersten sorumlu öğretim elemanları ile verilerin toplanacağı dersler ve ders saatleri kararlaştırılmıştır. 
Uygulamanın yapıldığı sınıflarda dersin sorumlu olduğu öğretim elemanı ve araştırmacı birlikte bulunmuştur. 
Veri toplama yöntemi gözlem altında anket uygulama tekniği ile yapılmıştır. Öğrencilere araştırma hakkında 
bilgi verilmiş, ölçekleri nasıl cevaplayacakları açıklanmıştır. Uygulama ortalama 15 dakika sürmüştür. 

Veri Toplama Araçları 

Öğrenci Bilgi Formu 

Araştırmacılar tarafından konu ile ilgili literatür kapsamında hazırlanan soru formudur. Öğrencilerin 
demografik özelliklerini ve dijital oyun oynama durumlarını belirlemeye yönelik olarak hazırlanmıştır. 

Fırat Nomofobi Ölçeği 

Kanbay ve arkadaşları (2022) tarafından geliştirilen bu ölçek genel popülasyondaki bireylerde nomofobi 
düzeyini ölçmek amacıyla geliştirilmiştir (18). “Fırat Nomofobi Ölçeği” tek boyut ve 8 maddeden oluşmaktadır. 
Nomofobiye yönelik toplam varyansın 55,9’unu açıklayabilmektedir. Ölçeğin Cronbach Alpha güvenilirlik 
katsayısı α=,89 olarak bulunmuştur, Bu değer yüksek güvenilirliği göstermektedir.. Ölçek 5’li likert tipte 
olup, kodlaması “Hiç uygun değil”=1, “Uygun değil”=2, “Orta düzeyde uygun”=3, “Uygun”=4 ve “Tamamen 
uygun”=5’dur. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 8, en yüksek puan 40’ dır. Puanın artması bireyde 
nomofobi düzeyinin yüksek olduğunu gösterir. Ölçeğin geçerlilik ve güvenilirliği genel popülasyonda yapılmış 
olup, 15 yaş üstü bireylerin kullanımı için uygundur. Ölçeğin bu çalışmadaki Cronbach α güvenilirlik katsayısı 
,86 olarak hesaplanmıştır. 

Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği 

Lemmens ve arkadaşlarının patolojik kumar oynama ölçütleri doğrultusunda geliştirilmiştir. Dijital Oyun 
Bağımlılığı Ölçeği’nin (DOBÖ-7) kısa formu (7 maddelik) Türkçeye uyarlanmış ve geçerlilik ve güvenilirlik 
analizleri Irmak ve Erdoğan (2015) tarafından yapılmıştır (36). DOBÖ-7, beşli likert tipinde, 7 maddeli olup 
ölçekten alınabilecek puanlar 7 ile 35 puan arasındadır ve tek bir boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğe verilebilecek 
cevaplar “Hiçbir zaman”, “Nadiren”, “Bazen”, “Sık sık” ve “Her zaman” şeklindedir. Ölçeğin Cronbach Alpha 
güvenilirlik katsayısı α=,72 bulunarak, geçerlilik ve güvenilirliği özgün ölçek bulgularına benzer değerlerde 
olup, dijital oyun bağımlılığı kapsamında güvenli ve geçerli bir ölçüm aracıdır. Ölçeğin bu çalışmadaki 
Cronbach α güvenilirlik katsayısı .80 olarak hesaplanmıştır. 

Veri Analizi 

Araştırma verileri, IBM Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) for Windows 26.0 paket programı 
kullanılarak analiz edilmiştir. Öğrencilerin nomofobi düzeylerinin, dijital oyun bağımlılığına etkisinde, 
cinsiyetin düzenleyici rolünü test etmek için bootstrap yöntemini temel alan regresyon analizi yapılmıştır. 
Araştırmada aracı değişken Hayes (2017) tarafından geliştirilen “Process Makro” kullanılmıştır (37). 
Etkileşimsel terimin sonuç değişkenine etkisinde çoklu bağlantı sorunlarını (multicollinearity) önlemek için 
tahmin değişkeni (X) standardize (Z score) edilmiştir. Kategorik bir değişken olan düzenleyici değişkende ise 
standardizasyon yapılmamıştır. Analizde bootstrap tekniği ile 5000 yeniden örnekleme seçeneği 
kullanılmıştır. Bootstrap tekniği ile yapılan düzenleyicilik etki analizinde, çalışma hipotezinin 
desteklenebilmesi için analiz sonucunda elde edilen %95 güven aralığındaki Güven Aralığı (Confidence 
Interval (CI)) değerlerinin sıfır değerini içermemesi gerekmektedir (Tablo 2). 

Verilerin normal dağılımı Kolmogorov-Smirnov testi ile incelenmiş ve verilerin normal dağılım gösterdikleri 
görülmüştür (p>0.05) (38). İlgili değerler incelendiğinde değişkenlere ait çarpıklık ve basıklık değerlerine 
göre, verilerin normal veya normale yakın olduğu görülmektedir. Modeldeki değişkenler arasında 
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otokorelasyon ve çoklu doğrusal bağlantı olmadığı da görülmüştür. Çalışmada kullanılmış olan ölçeklerin 
güvenilirlik düzeylerini test etmek amacıyla Cronbach α değerleri incelenmiş ve Cronbach α değerlerinin 
güvenilirlik için yeterli düzeyde olduğu görülmüştür (Tablo 1). 

Bulgular 

Katılımcıların %60,7’si kadın öğrencilerden oluşmakta olup, çoğunluğu (%76,7) orta sosyoekonomik 
düzeydeki öğrencilerden oluşmaktadır.  Ayrıca katılımcıların yaş ortalaması 21,5 ± 2,9 (Min=17; Max=38) 
olarak hesaplanmıştır. 

Tablo 1. Değişkenlere ait normal dağılım ve korelasyon değerleri ve güvenilirlik 
Ölçek X S.S. Çarpıklık Basıklık 1 2 Cronbach Alfa 
1. Nomofobi 22,9 7,9 ,415 -,872 1  ,91 
2. Dijital oyun bağımlılığı 9,7 9,1 ,191 ,417 ,192* 1 ,96 

*p<.001, S.S=Standart sapma 

Bulgulara göre, regresyon analizine dâhil edilen tüm tahmin değişkenlerinin sonuç değişkeni üzerindeki 
değişimin yaklaşık %16’sını (R2=,156) açıkladığı görülmektedir.  Bu çalışmada “nomofobi”nin “dijital oyun 
bağımlılığı” üzerinde etkisinin olduğu belirlenmiştir. Nomofobiye ait b değerinin anlamlı olduğu görülmüştür 
(b= ,232; %95CI [,169 - ,295]; t= 7,21; p< .001).  

Tablo 2. Düzenleyici etkiye ilişkin regresyon analizi sonuçları (n=1074) 
Değişkenler b S.H t p 
Sabit 9697* ,256 37,95 ,000 

[9,196 / 10,198] 
Nomofobi (X) ,232* ,032 7,21 ,000 

[,169 / ,295] 
Cinsiyet (w) 6245* ,523 11,94 ,000 

[5,218 / ,7,272] 
X*W ,185** ,065 2,84 ,004 

[,057 / ,313] 
R= .39; R2= .15; *P< .001; **P< .05; S.H= Standart hata; Standardize edilmemiş beta katsayıları (b) olarak verilmiştir. 

Düzenleyici etki olup olmadığını anlamak için etkileşimsel etki (Nomofobi * Cinsiyet) değişkenine ait b 
değerinin anlamlılığı kontrol edildiğinde, cinsiyet değişkeninin düzenleyici etkiye sahip olduğu anlaşılmıştır. 
Nomofobi * Cinsiyet etkileşimine ait b değer anlamlıdır (b= ,185; %95CI [ ,057 - ,313]; t= 2,84; p< ,05).  

Düzenleyici etkinin nasıl olduğunu daha ayrıntılı anlamak amacıyla bulgulara ait eğim analizi (slope) sonuçları 
incelenmiştir. Kadınlarda nomofobinin dijital oyun bağımlılığı üzerindeki etkisi anlamlı bulunmuştur (b= ,159; 
%95CI [,077 - ,242]; t= 3,78; p< ,001). Erkeklere ait regresyon bulguları incelendiğinde, kadınlara benzer 
olarak erkeklerde de nomofobinin dijital oyun bağımlılığı üzerindeki etkisi anlamlı bulunmuştur (b= ,345; 
%95CI [,247 - ,442]; t= 6,94; p< ,001) (Tablo 3). 

Tablo 3. Düzenleyici değişkenin farklı değerlerine göre durumsal etkiler tablosu (n=1074) 
Cinsiyet n Etki S.H t p %95CI 
Kadın 652 ,159 ,042 3,78 ,000 ,077 ; ,242 
Erkek 422 ,345 ,050 6,94 ,000 ,247 ; ,442 

*p<.001, S.H= Standart hata; SH: Standard hata; CI: Güven aralığı 

Düzenleyici değişkenin hangi kategoride daha büyük etkisinin olduğuna yönelik slope grafiği incelenerek, 
etkinin hangi cinsiyette daha büyük olduğu belirlenmeye çalışılmıştır. Slope grafiği incelendiğinde, 
nomofobinin dijital oyun bağımlılığı üzerindeki etkisinde erkek cinsiyetin etkisinin kadın cinsiyetten daha fazla 
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olduğu belirlenmiştir. Bu bulguya göre nomofobik erkek bireylerin dijital oyun bağımlılığı düzeyi kadınlara 
göre daha yüksektir (Grafik 1). 

 

Grafik 1. Düzenleyici değişkene ilişkin slope grafiği 

Tartışma 

Akıllı telefonlar gibi bilgi ve iletişim teknolojileri, günümüzde daha fazla zaman alan farklı hizmetler sunarak 
günlük hayatımızı birçok farklı açıdan kolaylaştırmaktadır. Özellikle internete bağlanma, internet bankacılığı, 
okuma yazma, rezervasyon yapma ve alışveriş yapma gibi işlemler akıllı telefonlar sayesinde çok daha kolay 
hale gelmiştir. Ancak yanlış kullanım, kontrolsüz aşırı kullanım, nomofobi adı verilen psikolojik sorunlara yol 
açabilmekte ve bu bozukluğun yaygınlığını arttırabilmektedir (39,40). Bu çalışma, “nomofobi”nin “dijital oyun 
bağımlılığı” üzerindeki etkisini araştırmış ve bu etkide “cinsiyet” değişkeninin düzenleyicilik rolünü 
incelemiştir. Bu çalışmada nomofobi’nin dijital internet bağımlılığı değişkeni üzerindeki değişimin yaklaşık 
%16’sını (R2=.156) açıkladığı belirlenmiştir. Ayar ve Bektaş’ın yaptığı çalışmada, ergenlerin nomofobi 
düzeylerini etkileyen faktörler arasında dijital oyun bağımlılığının önemli bir yere sahip olduğu belirlenmiştir 
(R2=.51). Dijital oyun bağımlılığı düzeyi yüksek olan ergenlerin yüksek düzeyde nomofobiye sahip olduğu 
görülmüştür (3). Ay ve Noyanın üniversite öğrencileri ile yaptığı çalışmada dijital oyun bağımlılığı, nomofobi 
ve internet bağımlılığı düzeyleri arasında anlamlı ilişki bulunmuştur (41). Son zamanlarda yapılan araştırmalar 
da akıllı telefonlarda oynanan dijital oyunların akıllı telefon bağımlılığına yol açtığını göstermektedir (42–44). 
Bu konuda yapılan araştırmalar, oyun oynamanın akıllı telefon bağımlılığının en etkili belirleyicilerinden biri 
olduğunu göstermiştir (33,45). Liu ve arkadaşları özellikle akıllı telefonlarda oynanan oyunların akıllı telefon 
bağımlılığını artırdığını belirlemiştir (46). Gezgin ve arkadaşlarının üniversite öğrencileri ile yaptığı 
araştırmada, akıllı telefon ile oyun oynayan ve oyun oynama süresi daha fazla olan öğrencilerin akıllı telefon 
bağımlılığı düzeyi yüksek bulunmuştur (23). Bazı araştırmacılar, akıllı telefon aracılığıyla oynanan oyunun 
bilgisayar (PC) tabanlı oyun kadar sürükleyici olmayabileceğinden (akıllı telefonun ekranının PC'ninkinden 
daha küçük olması nedeniyle), ergenlerin oyun oynamak için çoğunlukla bilgisayarları tercih ettiğini 
vurgulamaktadır (47). Dolayısıyla akıllı telefonlarda oyun oynamanın akıllı telefon bağımlılığı üzerinde 
doğrudan etkisi olduğunu söylemek şu an için güçtür (48). 

İkinci hipotezimiz, “nomofobi”nin “dijital oyun bağımlılığı” üzerindeki etkisinde “cinsiyet” faktörünün 
düzenleyici etkiye sahip olduğunu ortaya koymuştur. Erkek cinsiyetteki nomofobik bireylerin dijital oyun 
bağımlılık düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. León-Mejía ve arkadaşlarının yaptığı sistematik derlemede, 
çalışmamızdan farklı olarak kadınların nomofobiye karşı daha savunmasız olduğu belirlenmiştir. Yirmi dört 
çalışma kadınların daha fazla nomofobik olduğunu, sekizinin ise tam tersini bulması nedeniyle, nomofobinin 
kadınlar arasında daha yaygın olduğu bulunmuştur. Bu çalışmanın uygulandığı yerler kültürel olarak çok 
çeşitlidir, bu da sosyal faktörlerin bu cinsiyet farkını tek başına açıklamayabileceğini düşündürmektedir. 
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Hindistan, Türkiye ve Pakistan’da erkekler daha nomofobik bulunmuştur (49). Ay ve Noyan’ın üniversite 
öğrencileri ile yaptığı çalışmada, internet bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı düzeyinin cinsiyete göre anlamlı 
olarak farklılaştığı ve erkek katılımcıların daha fazla internete bağlandığı ve dijital oyun oynadığı, nomofobinin 
ise kadınlarda daha yüksek olduğu belirlenmiştir (50). Arpaci problemli internet kullanımı ile nomofobi 
arasındaki ilişkide önemli cinsiyet farklılıkları olduğunu göstermiştir. Kadınlar için sonuçlar, 
yalnızlık/depresyon, azalan dürtü kontrolü ve dikkat dağınıklığının nomofobi ile pozitif ve anlamlı bir ilişkisi 
olduğunu göstermiştir. Erkeklerde ise sadece yalnızlık/depresyon ve dikkat dağınıklığının nomofobi ile önemli 
ölçüde ilişkili olduğu bulunmuştur. Bu durum, internet kullanım biçimlerindeki cinsiyet farklılıkları ile 
açıklanabilir (32). Yapılan çalışmalar, internet kullanım özellikleri ve tercihlerinde önemli cinsiyet farklılıkların 
olduğunu göstermiştir. Lee ve Kim, özellikle video, müzik veya oyunlar için akıllı telefon kullanımının erkekler 
arasında problemli akıllı telefon kullanımı ile ilişkili olduğunu bulmuştur. Kadınlarda ise akıllı telefonların 
özellikle sosyal medya kullanımı ve iletişim amaçlı metin sohbeti kullanımı ile problemli akıllı telefon kullanımı 
arasında önemli ölçüde ilişkili olduğu bulunmuştur (51). Benzer şekilde Chen ve arkadaşlarının yaptığı 
çalışmaya göre, oyun uygulamalarının kullanımı erkeklerde problemli akıllı telefon kullanımı ile önemli ölçüde 
ilişkiliyken; sosyal ağ siteleri ve multimedya uygulamalarının kullanımı kadınlarda problemli akıllı telefon 
kullanımı ile önemli ölçüde ilişkilidir (52). Bu bulgular, kadınların interneti esas olarak kişiler arası iletişim için 
kullandıklarını, erkeklerin ise interneti öncelikle boş zaman ve eğlence için kullandığını göstermiştir (53). 

Çalışmanın bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Çalışmanın evrenini bir üniversitede öğrenim gören ön lisans ve 
lisans öğrencileri oluşturmuştur. Bu nedenle genellemelerin tüm ergenler için yapılması sınırlı olmaktadır ve 
Türkiye’deki durumu yansıtmamaktadır. Üniversite öğrencilerinde yapılan bu araştırma farklı yaş gruplarında 
yapılabilir. Araştırmada incelenen değişkenler; cinsiyet ve dijital oyun bağımlılığıdır. Farklı değişkenler 
eklenerek çalışmalar yapılabilir. Bireylerde akıllı telefon ve sosyal medya kullanım davranışları sonucunda 
gelişen nomofobinin gençlerin gelecekteki yaşamlarını, özellikle iş ve aile hayatlarını etkileyebileceği 
bildirilmiştir (54,55). Bu nedenle nomofobinin nedenlerini araştıran ve iş, okul ve özel hayatı nasıl etkilediğini 
ve olası olumsuz etkilerin nasıl giderileceğini gösteren çalışmaların arttırılması gerekmektedir. 

Sonuç olarak, bu çalışma, nomofobi düzeyi yüksek olan öğrencilerin dijital oyun bağımlılığı düzeylerinin de 
yüksek olduğunu bulmuştur. Günümüzde teknoloji her an ulaşılabilir olduğundan dolayı nomofobi ve dijital 
oyun bağımlılığı artmaya devam etmektedir. Bu konuda yapılacak seminerler, kamu spotları, eğitmenlerin 
bilgilendirmesi, rehabilitasyon merkezlerinin ve bağımlılık alanında var olan merkezlerin artması problemli 
dijital oyun oynamanın ve nomofobinin azaltılmasına yardımcı olacaktır. Ayrıca çalışmada nomofobinin dijital 
oyun bağımlılığı üzerindeki etkisinde erkek cinsiyetin etkisi kadın cinsiyete oranla daha yüksek bulunmuştur. 
Bu doğrultuda erkek öğrencilere yönelik araştırmalar yapılarak bunun nedenleri ortaya konulabilir. Nomofobi 
ve dijital oyun bağımlılığının önlenmesi için önleyici tedbirlerin alınması, psikoeğitimin verilmesi, öğrencileri 
bilinçlendirmek adına kapsamlı çalışmaların sürdürülmesi ve kitlelere ulaşılmasının öğrenciler açısından 
faydalı olabileceği düşünülmektedir. 
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